⁷ Der Brief ist von uns gedruckt. ZSKG 1940, 90.

⁸ Chronik des Valentin Tschudi. Hgg. von Joh. Strickler. Jahrbuch des histor. Vereins des Kt. Glarus 24. H. (1888), p. 12.

Jos, dessen eheliche Verhältnisse nicht ganz untadelig waren, und 1520 geweiht worden⁹. Jakob Barbla gehörte also mit anderen zur jüngeren Garde der Geistlichen. Offenbar nie recht für eine verantwortungsbewußte Auffassung des priesterlichen Berufes gewonnen, gab er die geistlichen Ideale des Seelsorgers sehr bald preis. Mit den kurialen Behörden der bischöflichen Kirche pflegte er kein gutes Verhältnis. Nicht bloß seine Abkunft, auch eine ungewöhnliche Vernachlässigung seiner priesterlichen Aufgabe brachte ihn mit der Kurie in empfindliche Konflikte und in ebenso schmerzliche

⁹ Wir bringen hier die einschlägigen Texte aus DG I (BAC). Über den Vater: «Vincencius Barbla banniger, civis opidi Illannds, tenetur ad sigillum ad minus sex florenos Ren. pro absolucione conflictus et iniectionis violentarum manuum in dominum Wolffgangum Baptiste curatum in Illannds ad sanguinis effusionem, immo quasi unius manus mutilacionis occasione suspicionis illiciti concubitus infligte. Receptit, nondum composuit, stante tamen priori taxa maxima gratia fit, nam iuxta taxam comunem respectu enormis lesionis teneretur X florenos Ren. Actum die XII julii anno etc. XXI. Facit VI gl. Ren. Dedit II testonos per dominum Jacobum Barbla filium suum in nundinis s. Martini anno 22. Dedit per se 1 testonum in nundinis conversionis s. Pauli anno 23. Dedit unum testonum per certum nuncium in nundinis dedicationis anno 23. l. c. p. 970. Vgl. 964. «Vincencius Jos Barbla baniger in Illannts» bürgt für die Schulden des Jeronimus Salisch und seiner Miterben des Andreas Salisch sel. im Wucherprozeß des Nikolaus Basolga aus Schauenstein (Pfr. Heinzenberg) als Kläger für den Betrag von 5 Gulden. Bezahlung soll erfolgen bis Kirchweihmarkt 1521. Der Bürge bezahlt 1 Teston am Paulusmarkt 1524. l. c. 969. Über den genannten Wolfgang Baptiste heißt es p. 964: «Tenetur plus componere pro absolucione publice diffamacionis et conflictus cum banermaister occasione suspecte mulieris, eiusdem banermaister uxoris, habite etc. Taxa foret 4 flor. Ren. Receptit per certum suum nuncium 15 maii.» (1521).

Über den Sohn: «Dominus Jacobus Barbla filius n. bannermaister in Illannds scholaris tenetur II florenos Ren. ad sigillum pro dispensacione defectus natalium, ut possit ad ordines promoveri, nam ex coniugato et soluta genitus fuit. Receptit per dominum Wolffgangum Baptiste vicarium in Illannds die XXIII^a marcii anno domini etc. XX^o. Tenetur XVIII d. pro interpellacione mei processus. Receptit per nuncium in junio anno 20. Tenetur plus II s. d. pro licencia celebrandi primicias in ara mobili. Actum ut supra. Dedit 1 florenum Ren. per nuncium Michaellem Mer in novembri anno 20. Defalcavit XXII cruciferos pro ligamine cuiusdam libri notarii Hoffischers, plus defalcavit pro me XII cruciferos pro ligamine mei libri Ennchiridion. Actum 18 septembris anno 21. Solvit totum per se in nundinis s. Pauli anno 22.»